
Frihetens regn 

 
Frihetens regn (The Shawshenk Redemption) er et amerikansk fengselsdrama fra 
1994. Filmen er basert på en novelle av Stephan King og handler om vennskap, 
desperasjon, håp og menneskelige relasjoner.  
Det meste av handlingen er lagt til et fengsel - Shawshenk. Hovedpersonene er 
regnskapsføreren Andy Dufrenes spilt av Tim Robbins, og fengselets “fikser” Red spilt 
av Morgan Freeman.  
Andy`s kone bedrar ham. Når hun så blir drept og Andy kan knyttes til åstedet, blir han 
fengselet. Forholdene i Shawshank-fengselet er brutale. Vaktene har sadisme og tortur 
som hobby. Men et sterkt, uventet vennskap oppstår mellom Andy og fengselets 
“fikser” Red. Red fikser alt fra sigaretter til plakat med Rita Hayworth. Andy begynner 
steg for steg å meisle fram en plan for rettferdighetens skyld, men det kommer til å 
kreve tid, tålmodighet og hjelp fra selveste Rita Hayworth…. 
Både Robbins og Freeman spiller glimrende. og bringer en ekstra menneskelig dybde 
til filmen som er en klassiker som fortjener å sees flere ganger. Filmen er sikker i alt, 
regien, historien, oppbygning, skuespillet. Det er dette som gjør at Frihetens regn flere 
ganger er kåret til en tidenes beste filmer. Den ble nominert til 7 Oscar, men vant 
ingen.  
 
 
 
 
 
 

     LITT OM 
 
     REGISSØR 
 

Frank Darabont, f.1959 
Frank Darabont er en amerikansk filmregissør. Han begynte tidlig som 
manusforfatter og gjorde suksess. Han er blant annet kjent for å ha 
arbeidet med manuskriptene til Steven Spielbergs filmer. En av hans 
første filmer som regissør, var en kort tilpasning av Stephan Kings The 
Woman in the room. Samarbeidet fortsatte med Frihetens regn i 1995 
og Den grønne mil i 1995. Begge filmene ble nominert til Oscar. 

  
 

FORFATTER 
 

Stephan King, f. 1947 
Stephan King, er en amerikansk forfatter. Han er best kjent for sine 
enormt populære grøssere, men han har også skrevet noveller og 
romaner uten overnaturlig innhold og skrekk-elementer. En rekke av 
hans arbeider er filmatisert. 

 
 

 
 



MUSIKK 

Thomas Newman, f. 1955  

Thomas Newman er en av de mest betydningsfulle komponistene i 
amerikansk filmhistorie, Han debuterte med musikken til filmen Reckless 
-84 og har siden skrevet musikk til over 70 spillefilmer. I 1994 fikk 
Newman sitt gjennombrudd med to Oscar-nominasjoner for musikken til 
filmene Frihetens regn og Små kvinner -94. Hans øvrige filmmusikk 
inkluderer blant annet Duften av kvinne -92, Foruten musikk til 
spillefilm har Newman også gjort seg bemerket som komponist for TV. I 
Norge er han kanskje best kjent for den Emmy-vinnende 
åpningsvignetten til serien Seks fot under 2001–2005. Newman har 
vunnet en rekke priser for sitt arbeide som komponist i Hollywood. Han 
er hele 13 ganger nominert til Oskar for beste filmmusikk og er dermed 
den nålevende komponisten med flest nominasjoner som aldri har vunnet 
prisen. 

 
SKUESPILLERE 

 
Tim Robbins, f.1958 

Tim Robbins er en amerikansk skuespiller og filmregissør. Han fikk sitt 
gjennombrudd som skuespiller i 1988. Han vant prisen for beste 
skuespiller på Cannes-festivalen, samt en Golden Globe-pris for sin 
opptreden som en høyreorientert senatskandidat i Bob Roberts 1992, 
som han både skrev og regisserte. Han er kjent for å ha portrettert Andy 
Dufresne i filmen Frihetens regn 1994, og han har vunnet en Oscar for 
beste mannlige birolle og Golden Globe for sin rolle i Clint Eastwoods 
Mystic 2003.  

 
 

Morgan Freeman, f. 1937 
Amerikansk skuespiller som har hatt en stor karriere både på scenen, i 
film og på TV. Han startet filmkarrieren i 1971 og spilte i flere storfilmer i 
1980 - årene. Morgan Freeman ble nominert til Oscar 3 ganger – for 
roller i filmene Street Smart -87, Driving Miss Daisy -89 og Frihetens 
regn -94. I 2003 vant han endelig Oscar – for filmen Million Dollar Baby, 
regissert av Clint Eastwood. I 2009 spilte han Nelson Mandela i filmen 
Invictus – de uovervinnelige. Han er fremdeles aktiv både på film og i 
TV-serier. 
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